ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М И Н 30Л 0

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

01 p is ’ г.Мензелинск №

О внесении изменений в постановление
«О создании комиссии по опеке и попечительства

Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан №258 от 15.06.2007 года»

В связи с кадровыми изменениями, в целях защиты прав и законных
интересов недееспособных или ограниченно дееспособных граждан и
воспитания несовершеннолетних, по разным причинам оставшихся без
родительского попечения, руководствуясь ст. 32-41 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Семейного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона Российской Федерации от 24.04.2008 г. №48 «Об опеке и
попечительстве», Закона Республики Татарстан от 27.02.2004 г. № 8 «Об
организации деятельности органов опеки и попечительства в Республике
Татарстан», Закона Республики Татарстан от 20.03.2008 г. № 7 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике
Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики
Татарстан в области опеки и попечительства», Семейного кодекса Республики
Татарстан

1. Внести изменения в постановление «О создании комиссии по опеки и
попечительства исполнительного комитета Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан №258 от 15.06.2007 года»

Вывести из состава комиссии:
- В.М.Муринову -  директора ТКУ «Социальный приют для детей и

подростков «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе Республики
Татарстан;

- председателя комиссии Мясникову Т.А.- начальника отдела социальной
защиты МТЗ и СЗ РТ в Мензелинском муниципальном районе РТ;
2. Ввести в состав комиссии:
- Бикееву Н.Г.- заместителя руководителя исполнительного комитета

Мензелинского муниципального района РТ по социальным вопросам,
председатель;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- Мясникову Т.А.- начальника отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в
Мензелинском муниципальном районе РТ, член комиссии;
- Крекову Г.К.-ведущего специалиста отдела опеки и попечительства
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, член комиссии;
- Миннекаеву С.Г. -  заведующий отделением помощи семье и детям МТЗ СЗ
РТ в Мензелинском районе РТ, ГАУСО "Комплексный центр социального
обслуживания населения Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе", член
комиссии;
- Елхову Н.А.- директора ГАУСО "Комплексный центр социального
обслуживания населения Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан в Мензелинском муниципальном районе", член
комиссии;
- Лымарь P.P.- заместителя главного врача ГАУЗ «Мензелинская ЦРБ», член
комиссии;
- Хамидуллина Р.И.-руководителя МУ «Отдел молодежи, спорту и туризму
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан, член комиссии.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района РТ Н.Г. Бикееву.

В.Р. Гилязетдинов